2021年 4月 23日

证券代码：002497� � � � � � � � � � � � �证券简称：雅化集团 公告编号：2021-42

四川雅化实业集团股份有限公司
关于变更经营范围、注册资本暨修订

《公司章程》的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
四川雅化实业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 23 日召开了第四届董事会第

二十四次会议和第四届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于变更公司经营范围、注册资本暨修
订＜公司章程＞的议案》。 现将相关事项公告如下：

一、经营范围变更情况
公司结合战略发展规划，根据经营发展需要和实际情况，拟将经营范围增加氢氧化锂等危险化学

品的经营（具体以工商管理部门批准的项目为准）。
二、注册资本变更情况
1、根据公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》的相关规定，公司发行的“雅化转债”自 2019

年 10 月 22 日起可转换为公司 A 股股票。 截至 2020 年 12 月 31 日，“雅化转债” 累计转股数为
64,467,178股，公司总股本由 95,733.1146万股增加至 102,174.2278 万股，注册资本由 95,733.1146 万元
增加至 102,174.2278万元。

2、2021年 1月 29日，公司非公开发行的 107,066,381股 A股股票正式上市，公司总股本因本次非
公开发行增加 107,066,381股有限售条件流通股。

3、由于公司 A股股票自 2021年 1月 4日至 2021年 1月 22日连续有十五个交易日的收盘价格不
低于当期转股价格（8.95元 /股）的 130%（11.635元 /股），已经触发《公开发行可转换公司债券募集说
明书》中约定的有条件赎回条款。 公司于 2021年 1月 22日召开第四届董事会第二十二次会议和第四
届监事会第十九次会议，分别审议通过了《关于提前赎回“雅化转债”的议案》，决定行使“雅化转债”的
有条件赎回权，按照债券面值加当期应计利息的价格赎回在赎回登记日（2021 年 3 月 1 日）收市后登
记在册的全部“雅化转债”。 截至 2021年 3月 1日收市，“雅化转债”尚有 40,317张未转股，本次赎回数
量为 40,317张，公司总股本因“雅化转债”转股累计增加 88,221,039 股。 公司发行的“雅化转债”（债券
代码：128065）已于 2021年 3月 11日在深圳证券交易所摘牌。

截至赎回登记日（2021年 3月 1日）收市后，公司最新股本结构为：
本次变动前
(截至 2020 年 12 月 31 日) 本次增 减股 数 变

动 （+、-）
本次变动后

股数 比例（%） 股数 比例（%）

一、 限售条件流通股 /
非流通股 111,135,981 10.88 106,239,868 217,375,849 18.86

高管锁定股 111,135,981 10.88 -826,513 110,309,468 9.57
首发后限售股 0 0 107,066,381 107,066,381 9.29
二 、 无限售条件流通
股 910,606,297 89.12 24,580,374 935,186,671 81.14

三、总股本 1,021,742,278 100 130,820,242 1,152,562,520 100
三、《公司章程》修订情况
鉴于上述股本、注册资本以及经营范围发生变化，根据《公司法》、《上市公司治理准则》等相关规

定，公司拟对《公司章程》中有关公司股份数、注册资本以及经营范围等条款进行修订。
公司章程修订内容在修订前后对照如下（加粗部分为修改内容）：

修订前 修订后

第一章 总则
第五条 公司注册资本为人民币 95,733.1146 万元。

第一章 总则
第五条 公司注册资本为人民币 115,256.252 万元。

第三章 股份
第二十二条 公司在首次向社会公众公开发行股票后的股
份总数为 16000 万股 ， 均为人民币普通股 (A 股 )。 经公司
2010 年年度股东大会审议通过 ，公司以股份总数 16000 万
股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，转
增后公司股份总数为 32000 万股 。
经公司 2012 年第三次临时股东大会审议通过 ， 公司以股
份总数 32000 万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10
股转增 5 股，转增后公司股份总数为 48000 万股。
经公司 2014 年年度股东大会审议通过 ， 公司以股份总数
48000 万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增
10 股，转增后公司股份总数为 96000 万股 。
经公司 2018 年年度股东大会审议通过 ， 由于回购注销部
分限制性股票 ， 公司股份总数由 96000 万股减至 95868.84